
CIRCOSCRIZIONE 4 ^
San Donato - Campidoglio 
- Parella 

DELCI4 61 / 2024 30/10/2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  4 ^ - San Donato - Campidoglio -
Parella 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
RE Alberto, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AZZARO Emilio D'ORSI Antonietta RONCAROLO Andrea

BADIALI Marcello GAGLIANO Sonia Emilia SCAVONE Felice

BAGLIVO Simone LEONE Stefano TANDURELLA Marco

BOVETTI Anna Maria MAGGIA Luca VARACALLI Federico

CAPUTO Walter MARASCIO Raffaele VARESIO Stefano

CASTROVILLI Angelo MORANDO Carlo Emanuele ZACCURI Rocco

CESCHINA Roberto PIVETTI Sara

DATA Elisabetta PONTRANDOLFO Gianvito

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CIRAVEGNA Lorenzo - CITRO Christian

Con la partecipazione del Segretario RAVAROTTO Gian Luca

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.4  PARERE  IN  MERITO  ALLA  PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DI
INIZIATIVA  CONSILIARE  N.  2024-21892  AVENTE  AD  OGGETTO:
“SOSTITUZIONE  DEGLI  ALBERI  ABBATTUTI  NELLE  AREE  PRIVATE.
MODIFICA  DEL  REGOLAMENTO  DEL  VERDE  PUBBLICO  E  PRIVATO
DELLA CITTA’ DI TORINO N. 317”

Pag 1 di 3



Con nota acquisita a protocollo al nr. 2077 in data 10 settembre 2024, la Presidente del Consiglio
comunale ha trasmesso la proposta di deliberazione di iniziativa consiliare nr. 2024-21892 avente ad
oggetto: “Sostituzione degli alberi abbattuti nelle aree private. Modifica del regolamento del verde
pubblico e privato della Città di Torino n. 317”, richiedendo alla Circoscrizione l’espressione del
parere ai sensi degli art. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento.

Esaminato il testo della proposta in questione, considerato che lo stesso è stato discusso nel corso
della I e VI Commissioni consiliari circoscrizionali riunitesi in seduta congiunta in data 3 ottobre
2024, si propone di esprimere parere favorevole al testo della deliberazione n. 2024-21892.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

▪ di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare nr. 2024-
21892 avente ad oggetto: "“Sostituzione degli alberi abbattuti nelle aree private. Modifica del
regolamento del verde pubblico e privato della Città di Torino n. 317".

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE
Risultano assenti dall'aula al momento della votazione i Consiglieri Maggia, Morando e Varacalli
per cui i Consiglieri presnti in aula al momento del voto sono 20. 

VOTAZIONE PALESE

PRESENTI:20
VOTANTI:17
VOTI  FAVOREVOLI:  15  (Azzaro-Badiali-Baglivo-Bovetti-Data-Castrovilli-Ceschina-D’Orsi-
Gagliano-Leone-Pontrandolfo-Re-Roncarolo-Varesio-Zaccuri )
VOTI CONTRARI:2 (Pivett-Tandurella)
ASTENUTI:3 (Marascio-Caputo-Scavone)

Pertanto ill Consiglio

 
DELIBERA 
di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare nr. 2024-21892
avente ad oggetto: "“Sostituzione degli alberi abbattuti nelle aree private. Modifica del regolamento

Pag 2 di 3



del verde pubblico e privato della Città di Torino n. 317".
________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Alberto Re

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Gian Luca Ravarotto

Pag 3 di 3


		2024-11-05T15:42:54+0100
	ALBERTO RE


		2024-11-29T03:08:09+0000
	Timestamp-1




